**xxx. Pueri minori etate qualiter corri-
piantur. Cap. xxx.**

OMNIS ETAS UEL INTELLEC-
tus: proprias debet habere men-
suras, Ideoque quotiens puer uel
adulescentiores etate: aut qui minus
intelligere possunt quanta poena
sit excommunicationis. hi tales dum
delinquunt: aut ieiunium minus affli-

gantur / aut acris uerbis coercean-
tur; ut sanentur. **Regulae. s. m. xxxi**

Qualis debet esse cellerius monasterii.

CELLARARIUS, MONASTERII
eligatur de congregatione sapiens
maturis moribus sobrius non mul-
tum edax: non elatus: non turbolen-
tus: non iniuriosus: non tardus: non
prodigus: sed timens dñm. **Qui omni con-**
gregationi sit sicut pater. Curam ge-
rat de omnibus: sine iussione abba-
tis nihil faciat. **Quae iubentur custo-**
diat. fratres non contristet. **Siquis**
frater ab eo forte aliqua irrationabi-
liter postulat: non spernendo eum
contristet: sed rationabiliter cum
humilitate male petenti deneget.
Animam suam custodiat. Memor
semper illud apostolicum. **quia qui**
bene ministrauerit. gradum bonum

sibi adquirit. **I**nfirmorum infantu-
hospitum pauperumque cum omni
solicitudine curam gerat. **S**ciens sine
dubio quia pro his omnibus indie
iudicii rationem redditurus est. **O**m-
nia uasa monasterii cunctam que
substantiam, ac si altaris uasa sacra
ta conspiciat. **N**ihil ducat negligen-
dum, neque auaritia studeat, neque
prodigus sit, et estirpator substantie
monasterii: sed omnia mensurate fa-
ciat, et secundum iussionem abbatis,
humilitatem ante omnia habeat. **E**t
cui substantia non est qua tribuatur:
sermo responsionis porrigatur bo-
nus, sic scriptum est. **S**ermo bonus su-
per datum optimum. **O**mnia quae ei
iniunxerit abbas: ipsa habeat subcu-
ra sua. **A** quibus eum prohibuerit: non
praesumat. **F**ratribus constitutam

annonam sine aliquo t[em]po. uel mora
offerat: ut non scandalizentur. Me
mor diuini eloqui; quid mereatur
quis scandalizauerit unum de pusillis;
Si congregatio maior fuerit: solacia
ei dentur: a quibus adiutus: et ipse ae
quo animo impleat officium sibi co
missum, horis competentibus et den
tur quaedam sunt: et petantur que
petenda sunt: ut nemo perturbetur
neque contristetur in domo di.

**De sacramentis et rebus monaste
rii. Capitulum. xxxii.**

SUBSTANTIAM MONASTERII
in sacramentis uel uestibus seu
quislibet rebus; prouideat abbas fra
tres de quorum uita et moribus secu
rus sit; et eis singula ut utile iudicaue
rit consignet custodienda atque re
colligenda, Ex quibus abbas breuem

teneat; ut dum sibi in ipsa adsignata
 fratres uicis sim succedunt; sciat quid
 dat aut quid recipit. **S**iquis autem sor-
 dide aut negligenter res monaste-
 rii tractauerit; corripatur. **S**inon
 emendauerit; disciplinae regulari
 subiaceat. **xxviii** **S**i monachi de-
 beant aliquid proprium habere. **xxxiii**